
Rada Gminy Piaski 

Radni - Sesja 

 

Protokół nr 21/2020 

 

 

XXI Sesja w dniu 26 listopada 2020  

Obrady rozpoczęto 26 listopada 2020 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:10 tego samego dnia. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy, Bernard Dorsz powitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Piaski, Pana Wiesława 

Glapkę, Sekretarza Gminy, Pana Andrzeja Koniecznego, Skarbnika Gminy, Panią Elżbietę Karolczak. 

 

Stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały (rada liczy 15 radnych) 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

Radna Justyna Sarbinowska – nieobecna usprawiedliwiona 

Radny Łukasz Waleński – nieobecny usprawiedliwiony  

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 2.  Informacja na temat porządku obrad. 

 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 

2. Informacja na temat porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy . 

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji. 

7. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

b) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na rok 2021 

c) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok 

d) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/261/2014 Rady Gminy Piaski z dnia 30 czerwca 2014 r. w 

sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie strefy aktywizacji gospodarczej w Grabonogu. 

e) Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Piaski na lata 2020 - 2023 

f) Uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piaski 

g) Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczona 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

h) Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 



i) Uchwała w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

8. Interpelacje i zapytania Radnych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji..  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Dagmara Rucińska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Justyna Sarbinowska , Łukasz Waleński  

 
Ad.4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy . 

 

Przewodniczący Rady Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, odczytał analizę oświadczeń 

majątkowych. Dokonaną przez Urząd Skarbowy w Gostyniu.    

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

Analiza oświadczeń majątkowych stanowi załącznik do protokołu.  

 
Ad. 5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski. 

 
Wójt Gminy Piaski złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej oraz analizę oświadczeń majątkowych. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu 

 
Ad. 6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji. 

 
Sprawozdanie z wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy złożyła Radna Maria Wesołek. Poinformowała, że 

posiedzenie Komisji odbyło się 26 listopada. Podczas obrad Radni omawiali projekty uchwał podejmowane na 

dzisiejszej sesji. W wolnych głosach i wnioskach dyskutowano nad modernizacją GOK przede wszystkim 

dostosowania budynku do osób niepełnosprawnych, braku oznakowania ciągu pieszo rowerowego na ul. 

Poznańskiej, braku oświetlenia i chodnika w kierunku firmy MONDI, postawienia znaku ograniczenia ruchu 

samochodów ciężarowych na ul. Drzęczewskiej oraz w miejscowości Drzęczewo, budowy obwodnicy dogi 434, 

pobudowania ścieżki rowerowej Piaski – Godurowo, naprawy schodów przy ul. Warszawskiej oraz budowy 

masztu telefonii komórkowej.   

 
Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

 

a) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 26 listopada 2020r. (Protokół nr 20/2020) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Dagmara Rucińska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek 

NIEOBECNI (2) Justyna Sarbinowska , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXI/155/2020 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2020 rok stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

b) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na rok 2021 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 26 listopada 2020r. (Protokół nr 20/2020) 



Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na rok 

2021.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Dagmara Rucińska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Justyna Sarbinowska , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXI/156/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na 

rok 2021 stanowi załącznik do protokołu 

 

c) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 26 listopada 2020r. (Protokół nr 20/2020) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na 2021 rok.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) 

Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski , Dariusz 

Naskręt , Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Beata 

Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Justyna Sarbinowska , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXI/157/2020 w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

2021 rok stanowi załącznik do protokołu 

 

      d) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/261/2014 Rady Gminy Piaski z dnia 30 czerwca 2014 r. w 

sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie strefy aktywizacji gospodarczej w Grabonogu. 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 26 listopada 2020r. (Protokół nr 20/2020) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/261/2014 Rady Gminy Piaski z dnia 30 

czerwca 2014 r. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie strefy aktywizacji gospodarczej w 

Grabonogu..  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Dagmara Rucińska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Justyna Sarbinowska , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXI/158/2020 w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/261/2014 Rady Gminy Piaski z dnia 

30 czerwca 2014 r. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie strefy aktywizacji 

gospodarczej w Grabonogu  stanowi załącznik do protokołu 

 

      e) Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w  Gminie 

Piaski na lata 2020 – 2023 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 26 listopada 2020r. (Protokół nr 20/2020 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie w Gminie Piaski na lata 2020 - 2023.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Dagmara Rucińska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Justyna Sarbinowska , Łukasz Waleński 

 

Odpis Uchwały Nr XXI/159/2020 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Piaski na lata 2020 - 2023stanowi załącznik do protokołu 



 

      f) Uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piaski 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 26 listopada 2020r. (Protokół nr 20/2020) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Piaski.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Dagmara Rucińska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Justyna Sarbinowska , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXI/160/2020 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Piaski stanowi załącznik do protokołu.  

    

      g) Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczona przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 26 listopada 2020r. (Protokół nr 20/2020 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczona przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Dagmara Rucińska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Justyna Sarbinowska , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXI/161/2020 w szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczona przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

        h) Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Radny Marek Majsnerowski zapytał w jaki sposób będzie odbierana folia rolnicza. 

Wójt odpowiedział, że folia rolnicza nie jest odpadem komunalnym,  a jej wywozem zajmują się odpowiednie 

firmy.  

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 26 listopada 2020r. (Protokół nr 20/2020 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Dagmara Rucińska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Justyna Sarbinowska , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXI/162/2020 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi załącznik do protokołu 

 

i) Uchwała w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

 

Radny Marcin Porzucek zapytał termin składania deklaracji oraz naliczenie nowej opłaty za odpady komunalne.  



Wójt odpowiedział, że nowe deklaracje obowiązywać będą od 1 stycznia 2021r., można składać cały czas. Jeżeli 

chodzi o opłatę to będzie pomniejszona od chwili złożenia deklaracji, w której zadeklarowano posiadanie 

kompostownika i kompostowania w nim bio odpadów.   

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 26 listopada 2020r. (Protokół nr 20/2020 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Dagmara Rucińska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Justyna Sarbinowska , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXI/163/2020 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym stanowi 

załącznik do protokołu 

 
Ad. 8. Interpelacje i zapytania Radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

żadna interpelacja, ani wniosek.  

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań w trakcie obrad sesji.  

 

Ad. 9. Wolne wnioski i informacje. 

 

Radny Dariusz Naskręt zapytał czy powiat w kolejnych latach przewiduje kontynuację budowy ścieżki 

rowerowej Bodzewo – Bodzewko. Czy Wójt otrzymał deklaracje, że to zadanie zostanie wpisane w WPF. Czy 

na chwilę obecną zostanie wykonany tylko ten odcinek i nie będzie dalszych perspektyw na dokończenie 

inwestycji. 

Wójt poinformował, że powiat wykonał dokumentację całej ścieżki rowerowej, na pewno będą chcieli to 

zrealizować.. W najbliższych latach wszystko będzie uzależnione od środków finansowych powiatu i Gminy 

Piaski. Powiat przy tej inwestycji będzie warunkował, że podejmie się dalszych etapów jeżeli Gmina będzie 

dofinansowywać 50% ze środków własnych. Wykonany odcinek ścieżki przebiega po stronie pasa drogowego 

powiatu, dalsza cześć ścieżki będzie uwarukowana wykupem pozyskania gruntów. Następnym etapem będzie 

wykup gruntu. Odcinek został wykonany ze względu na ważność dokumentacji. Dodał, iż uważa że powiat 

będzie się starał o pozyskanie środków zewnętrznych.  

  

 
Ad. 10. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i zamknął XXI sesję 

Rady Gminy Piaski.  

 

Zapis audiowizualny obrad XXI sesji Rady Gminy Piaski został zamieszczony pod adresem:   

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                               Bernard Dorsz  

 
Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady

